
 

 
 

IC L. SETTEMBRINI, Via Brecciame 46, 81024 MADDALONI (CE) – 93086080616 – CEIC8AU001@pec.istruzione.it– 
CEIC8AU001@.istruzione.it-Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Progetti per il potenziamento 
delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’Offerta formativa”. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo(FSE). Obiettivo specifico 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 
base – 10.2.2A Competenze di base. 
CUP:  H17I18000420006                                         TITOLO progetto : “IMPARIAMO FUORI DAI BANCHI” 

 

 

Prot.  564  A/13  del  21/01/2019 

Agli interessati  

ALL’ALBO 

ATTI SEDE 

SITO WEB 

 

Oggetto: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo(FSE). Obiettivo Specifico 
10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 
sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 
dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa, espressività corporea). Azione 
10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) Avviso 
AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base. 

 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA                 
DEFINITIVA  ESPERTI ESTERNI  E ATTRIBUZIONE 

INCARICHI 
CUP H17I18000420006 Codice : PON 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-232 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” finanziato con il Fondo Sociale Europeo; 

 

mailto:CEIC8AU001@pec.istruzione.it


VISTA la Nota MIUR AOODGEFID Prot. n. 1953 del 21/02/2017 Fondi Strutturali Europei– 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 
delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 
dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa, espressività corporea). Azione 
10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) Avviso AOODGEFID\Prot. 
n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base; 
 
VISTA la nota autorizzativa MIUR. Prot. n. AOODGEFID/195 del  10/01/2018 della proposta 
progettuale presentata da questo Istituto nell’ ambito della programmazione di cui sopra; 
 
VISTE le delibere degli organi collegiali; 
 
VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE; 

 
VISTO il Piano operativo del progetto, inoltrato il 16/05/2017; 
 
 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.13 del 21/03/2017 di approvazione degli Obiettivi e 
delle Azioni afferenti al Piano sopraindicato; 
 
VISTA la Nota Prot. AOODGEFID 38445 del 29/12/2017 con cui il MIUR comunica l’autorizzazione 
alla proposta formativa allegata, che rappresenta formale autorizzazione all’attuazione del 
progetto ed ai relativi impegni di spesa per l’importo di 44.905,20 € concernente l’azione : 

 

Codice 
identificativo 
progetto 
 

Titolo Modulo Importo azione 
autorizzato 
 

Destinatari 

PON 10.2.2A-
FSEPON-CA-
2017-232 

“Impariamo fuori dai 
banchi” 

€ 44.905,20 Allievi Primaria e 
Secondaria I grado 

 
 

VISTA la Nota MIUR.AOOGGEFID 34815 del 02/08/2017, avente ad oggetto “Fondi  Strutturali 
Europei– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di formazione - Iter di reclutamento del personale 
“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti;  

 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il D.I. 44/2001 art.33 punto 2 e art.40; 

 
VISTO  il decreto di assunzione a bilancio del progetto, Prot.  8779 A/13 del 31/10/2018;  

 
ATTESA la necessità di procedere, per la realizzazione del Progetto in oggetto, all’individuazione di 



docenti ESPERTI , uno per ogni modulo del Piano ; 
  
CONSIDERATO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 
professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa; 
 
VISTO che la procedura di reclutamento interno del personale, indetta con Bando Prot. 8770 del 
31/10/2018,  ha avuto esito negativo per alcuni moduli; 
 
VISTO il proprio Bando Prot. 9363 A/13 del 22/11/2018 Bando di SELEZIONE ESPERTI ESTERNI; 
 
CONSIDERATO che, a seguito suddetto bando, per alcuni moduli non sono pervenute istanze e 
pertanto si è dovuto procedere a RIAPERTURA BANDO; 
 
VISTO il proprio Bando  “Riapertura bando Esperti Esterni PON Competenze” Prot. n. 9999 A/13 
del 13/12/2018; 
 
PRESO ATTO  delle risultanze del lavoro della Commissione di valutazione delle istanze 
pervenute   (verbale n. 5  PROT.  N.  10213 A/13 del 28/12/2018 e Verbale n. 7 Prot. 563 A/13 del 
21/01/2019);  
 
Non essendo pervenuti reclami alle graduatorie provvisorie pubblicate;  
 

DECRETA 
 

LA PUBBLICAZIONE DELLE SEGUENTI GRADUATORIE DEFINITIVE 
 

ESPERTI ESTERNI 
 

MODULO  “Una scuola per tutti ” 1 - primaria 

CANDIDATO Tit. 

Studio 

Anni 

Servizio 

Altri 

titoli 

Formazione Esperienza Proposta 

progettuale 

TOT. 

PUNTEG

GIO 

1- PALMIERO MICHELE 1 ---------- 1 9 10 Non 
pertinente  

21 

2- NUZZO DANIELA  
3 

 
----------- 

 
1 

 
3 

 
---------- 

 
10 
 

 
   17 

3 ABBATEGOLA 

GIUSEPPE 

 
4 

 
----------- 

 
5 

 
-------------- 

 
---------- 

 
7 

 
16 

4 TEDESCO ANTONIO 1 ----------- ---------- 3 7 Non 
pertinente  

11 

 

MODULO  “Una scuola per tutti ” 2 - secondaria 

CANDIDATO Tit. 

Studio 

Anni 

Servizio 

Altri 

titoli 

Formazione Esperienza Proposta 

progettuale 

TOT. 

PUNTEGGI

O 



     1.SERGI MANUELA 5 0.10 3 3 2 10 23.10 

     2.MICCOLO ADELE 4 ---------- 3 3 ----------- 9 19 

3. ABBATEGOLA 

GIUSEPPE 

4 --------- 5 ----------- ---------- 7 16 

4. DI NUZZO SAVERIA 5 0.20 2 3 2 Non 

pertinente  

12.20 

5. TEDESCO ANTONIO 1 ---------- ----------- 3 7 Non 

pertinente  

11 

 

MODULO  LABORATORIO SCIENTIFICO ATTIVO- 2 – Secondaria 

 

CANDIDATO Tit. 

Studio 

Anni 

Servizio 

Altri 

titoli 

Formazione Esperienza Proposta 

progettuale 

TOT. 

PUNTEGGIO 

1. SALADINO FABIO 5 0.4 1 3 1 9 19.04 

 

MODULO  "I LIKE ENGLISH" 2  - Scuola SECONDARIA 

 

CANDIDATO Tit. 

Studio 

Anni 

Servizio 

Altri 

titoli 

Formazione Esperienza Proposta 

progettuale 

TOT. 

PUNTEGGIO 

1- PACELLI SABRINA KAREN 5 -------- 3 1.5 10 10 29.5 

 

MODULO  LABORATORIO SCIENTIFICO ATTIVO- 1  Primaria 

 

CANDIDATO Tit. 

Studio 

Anni 

Servizio 

Altri 

titoli 

Formazione Esperienza Proposta 

progettuale 

TOT. 

PUNTEGGIO 

1- LECCE MANUELA 5 0 1 0 0 8 14,00 

 

MODULO  "I LIKE ENGLISH" 1  Primaria 

 

CANDIDATO Tit. 

Studio 

Anni 

Servizio 

Altri 

titoli 

Formazione Esperienza Proposta 

progettuale 

TOT. 

PUNTEGGIO 

2- MARTINO GIULIA 

NICOLINA 

5 0,30 5 10 10 9 39.30 



3- RUSSO ANNA 5 2,7 3 1,5 4,5 6 22,7 

4- GIORDANO LUISA 5 0 2 - - 6 13,00 

 

 

Risultano pervenute n.   15   Istanze, così distribuite: 

tipologia di modulo  Titolo modulo  n. istanze pervenute 

Scienze  LABORATORIO SCIENTIFICO 
ATTIVO- 1- 
Primaria 

1 

Scienze  LABORATORIO SCIENTIFICO 
ATTIVO- 2- 
Secondaria 

1 

Italiano  Una scuola per tutti 1 – 
primaria 
 

4 

Italiano  Una scuola per tutti 2– 
secondaria 
 

5 

Lingua straniera  "I LIKE ENGLISH" 1  - Scuola 
primaria 

3 

Lingua straniera "I LIKE ENGLISH" 2 - Scuola 
secondaria 

1 

 

 

Pertanto i moduli risultano così attribuiti: 

 

tipologia di modulo  Titolo modulo  ESPERTO  

Scienze  LABORATORIO SCIENTIFICO 
ATTIVO- 1- 
Primaria 

LECCE MANUELA 

Scienze  LABORATORIO SCIENTIFICO 
ATTIVO- 2- 
Secondaria 

SALADINO FABIO 

Italiano  Una scuola per tutti 1 – 
primaria 
 

NUZZO DANIELA 

Italiano  Una scuola per tutti 2– 
secondaria 
 

SERGI MANUELA 

Lingua straniera  "I LIKE ENGLISH" 1  - Scuola 
primaria 

MARTINO GIULIA NICOLINA 

Lingua straniera "I LIKE ENGLISH" 2 - Scuola 
secondaria 

PACELLI SABRINA KAREN 



 

SEGUIRANNO LETTERE D’INCARICO INDIVIDUALI. 

Le presenti graduatorie sono pubblicate  all’Albo dell’Istituto e sul sito web della scuola 

www.icluigisettembrini.gov.it. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Tiziana D’ERRICO 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 

comma 2 decreto legislativo39/93) 

 

 

 

http://www.icluigisettembrini.gov.it/

